
Liko savaitė pretenduoti į aukštąsias mokyklas: stojantieji kviečiami
rinktis prioritetines studijas

Norintieji studijuoti aukštosiose mokyklose dar visą savaitę gali teikti stojimo prašymus –
pirmasis prašymų teikimo etapas vyksta iki liepos 24 d. Stojantieji kviečiami rinktis
specialybes, kurių atstovų šiuo metu reikia labiausiai. Pasirinkus didžiausio poreikio
pedagogikos studijų programas (specializacijas) galima gauti kelis šimtus eurų siekiančią
stipendiją.
Priėmimo prašymus jau pateikė beveik 19 tūkst. jaunuolių.
„Nors stojantieji prašymus aktyviausiai teikia paskutinę savaitę, jau stebime puikias
tendencijas pedagogikos ir slaugos studijų kryptyse, kurios išlieka tarp valstybei
prioritetinių sričių. Turime daug susidomėjusiųjų vaikystės pedagogikos studijomis, bet labai
skatiname stojančiuosius rinktis ir didžiausio poreikio pedagogikos studijų programas“, –
sako švietimo, mokslo ir sporto viceministras Justas Nugaras.
Šiuo metu vieni paklausiausių yra ir inžinerijos, informacinių ir ryšių technologijų
specialistai. „Lietuvai vis labiau orientuojantis į aukštųjų technologijų sektorių vystymą,
siekiant spartesnės ekonominės pažangos, didėja inžinierių, informatikų poreikis. Šios
specialybės mūsų darbo rinkoje ateinančiais metais bus itin paklausios, tad kviečiame
daugiau jaunuolių rinktis šias perspektyvias studijas“, – sako viceministras.
Siekiama, kad kuo daugiau stojančiųjų įstotų į prioritetines studijų programas: didžiausio
poreikio pedagogikos specializacijas (matematika, lietuvių kalba ir literatūra, prancūzų
ir vokiečių kalbos, fizika, chemija, biologija, istorija, geografija, informacinės technologijos,
pradinis ugdymas ir specialioji
pedagogika), informatiką, slaugą ir akušeriją, policijos ir valstybės sienų apsaugos
tarnybos pareigūnus bei gaisrinės saugos specialistus rengiančias studijų
programas, matematikos, fizinių, inžinerijos ir technologijos mokslų studijų
programas.
Šiuo metu tarp dešimties populiariausių stojančiųjų pasirinkimų kolegijose yra net šešios
pedagogikos studijų programos. Likusias dešimtuko vietas užima bendrosios praktikos
slaugos studijų programos, kosmetologijų studijų programa.
Tarp priėmimo į universitetus prašymų dominuoja medicinos, psichologijos, teisės bei
specialiosios pedagogikos ir logopedijos studijų programos. Būsimi universitetų studentai
taip pat renkasi veterinarijos, odontologijos, tarptautinio verslo studijų programas.
Pedagogikos studentams – galimybė gauti kelių šimtų eurų stipendiją
Įstojus į valstybės finansuojamas didžiausio poreikio pedagogikos specializacijų bakalauro
studijas ir gretutines studijas, studentai turės galimybę kas mėnesį gauti 357,5 eurų dydžio
stipendijas.
Dar didesnes stipendijas, siekiančias 605 eurų, galės gauti prioritetinių specializacijų
pedagoginių profesinių studijų ir baigiamojo kurso bakalauro pedagogikos studijų bei
pedagoginių gretutinių studijų studentai. Ši parama numatyta tiems, kurie sudarys sutartį su
savivaldybe ar mokykla ir įsipareigos baigus studijas ten dirbti ne trumpiau kaip 3 metus per



Liko savaitė pretenduoti į aukštąsias mokyklas: stojantieji kviečiami
rinktis prioritetines studijas

5 metų laikotarpį, ne mažiau kaip 0,7 etato.
2023–2024 m. m. tokias išankstines darbo sutartis sudarė beveik 100 pedagogikos studentų.
Daugiausia jų rinkosi tapti pradinio ugdymo, matematikos, biologijos, istorijos mokytojais.
Įsimintinos datos
Priėmimo į aukštąsias mokyklas prašymus LAMA BPO informacinėje sistemoje galima teikti
iki liepos 24 d. 12 val. Stojantieji kvietimų studijuoti sulauks iki liepos 31 d. 12 val.
Sutarčių su pakviestaisiais sudarymas elektroniniu būdu vyks nuo liepos 31 d. 15 val. iki
rugpjūčio 2 d. 16 val., o gyvai aukštosiose mokyklose – rugpjūčio 1–2 d. iki 16 val.
Papildomo priėmimo pirmasis etapas vyks rugpjūčio 5–8 d., o antrasis etapas – rugpjūčio
19–22 d.
Daugiau informacijos apie 2024 m. priėmimą į aukštąsias mokyklas galima rasti LAMA
BPO interneto svetainėje.

https://lamabpo.lt/

